
 

Tisková zpráva                                        ze dne 28. listopadu 2007 
     
      

Ministři Petr Nečas a Jan Piet Hein Donner podepsali 
Memorandum o spolupráci 

 
Dne 28. listopadu 2007 podepsali v Praze ministr práce a sociálních věcí ČR 
Petr Nečas a ministr sociálních věcí a zaměstnanosti Nizozemského 
království Jan Piet Hein Donner Memorandum o spolupráci o výměně údajů 
a přeshraniční spolupráci při potírání podvodů při mezinárodním vysílání 
pracovníků a boji proti nelegálnímu zaměstnávání. 
 
K přípravě memoranda vedla obě strany nutnost stanovení mechanismů pro 
vzájemné předávání informací potřebných k zamezení nelegální práci a 
zneužívání dávek sociální pomoci. Kromě umožnění poskytování potřebných 
údajů spočívá význam Memoranda rovněž v zajištění přístupu k informacím o 
právech a povinnostech vyplývajících z vysílání, v založení spolupráce 
příslušných orgánů, umožnění výměny zkušeností a ve společných postupech 
v oblastech neohlášené výdělečné činnosti a nelegálních praktik při 
zprostředkování zaměstnání. Základním smyslem Memoranda je především 
posílení spolupráce institucí smluvních států, do jejichž kompetence spadá dohled 
nad přeshraničním zaměstnáváním a pracovními podmínkami vyslaných 
pracovníků.   
Text Memoranda je v souladu s českými i evropskými standardy ochrany 
osobních údajů. 
 

 
 
 Jiří Sezemský 
                                                                       vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 


